
 1 

Všechny Vás zdravím,  

jmenuji se Aneta Kopalová, studuji psychologii na UK a v bakalářské práci se zabývám 

tématem Nudy ve škole. 

Chtěla bych Vás požádat o vyplnění dotazníku, který je určen pro žáky sedmých a osmých 

tříd.  

Čekají Vás tři dotazníky a několik otevřených a uzavřených otázek, na začátku dotazníku je 

třeba vyplnit základní informace. Vše bude zpracováno anonymně a žádná odpověď není 

špatná. 

Také bych Vás chtěla požádat, abyste si vše pečlivě přečetli a zkusili se ke konci dotazníku 

zamyslet u otevřených otázek, jde mi o Vaši zkušenost. Dotazník by Vám mohl zabrat jednu 

vyučovací hodinu, vím, že je delší, ale doufám, že Vás vyplňování bude aspoň trochu bavit. 

 

Základní údaje 

Pohlaví: Muž x Žena            

Název školy:         

Třída:   

Prospěch v loňském roce z MATEMATIKY v POLOLETÍ:  

Prospěch v loňském roce z MATEMATIKY na KONCI ROKU: 

Prospěch v loňském roce z ČESKÉHO JAZYKA v POLOLETÍ: 

Prospěch v loňském roce z ČESKÉHO JAZYKA na KONCI ROKU: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

1. DOTAZNÍK (Matematika-výroky) 
 

Pozorně čti:  

1= rozhodně nesouhlasím, 2 = spíše nesouhlasím, 3 = ani souhlasím, ani nesouhlasím, 4 = 

spíše souhlasím, 5 = rozhodně souhlasím 

 

Do jaké míry souhlasíš s následujícími výroky? 

 

Když se v hodině Matematiky nudím,... 

 

1. snažím se dávat při hodině větší pozor. 

rozhodně nesouhlasím     1            2             3             4             5     rozhodně souhlasím 

 

2. otevírám téma, které je podle mě pro ostatní ve třídě zajímavější. 

rozhodně nesouhlasím     1            2             3             4             5     rozhodně souhlasím 

 

3.  připravuji se na další hodinu. 

rozhodně nesouhlasím     1            2             3             4             5     rozhodně souhlasím 

 

4. bavím se s člověkem, který sedí vedle mě. 

rozhodně nesouhlasím     1            2             3             4             5     rozhodně souhlasím 

 

5. ptám se učitele jestli můžeme dělat něco jiného. 

rozhodně nesouhlasím     1            2             3             4             5     rozhodně souhlasím 

 

6. dělám domácí úkoly. 

rozhodně nesouhlasím     1            2             3             4             5     rozhodně souhlasím 

 

7. snažím se kontaktovat ostatní spolužáky, kteří se také nudí. 

rozhodně nesouhlasím     1            2             3             4             5     rozhodně souhlasím 

 

8. říkám si, že se musím začíst soustředit. 

rozhodně nesouhlasím     1            2             3             4             5     rozhodně souhlasím 

 

9. zabavím se sousedem nebo s někým, kdo sedí blízko mě. 

rozhodně nesouhlasím     1            2             3             4             5     rozhodně souhlasím 

 

10. přemýšlím o domácích úkolech nebo o něčem, co se musím naučit. 

rozhodně nesouhlasím     1            2             3             4             5     rozhodně souhlasím 

 

11. učím se na další předmět. 

rozhodně nesouhlasím     1            2             3             4             5     rozhodně souhlasím 

 

12. žádám učitele, aby mi zadával zajímavější úkoly. 

rozhodně nesouhlasím     1            2             3             4             5     rozhodně souhlasím 

 

13. připomínám si, že je pro mě téma důležité. 

rozhodně nesouhlasím     1            2             3             4             5     rozhodně souhlasím 

 

 



 3 

14. začnu se bavit se spolužákem, který sedí vedle mě. 

rozhodně nesouhlasím     1            2             3             4             5     rozhodně souhlasím 

 

15. navrhuji, aby učitel udělal výuku pestřejší. 

rozhodně nesouhlasím     1            2             3             4             5     rozhodně souhlasím 

 

16. opisuji úkol na další hodinu. 

rozhodně nesouhlasím     1            2             3             4             5     rozhodně souhlasím 

 

17. pokouším se znovu začít soustředit, protože téma je pro mě důležité. 

rozhodně nesouhlasím     1            2             3             4             5     rozhodně souhlasím 

 

18. snažím se naladit učitele na jiné téma, abychom se věnovali tomu, co mě zajímá. 

rozhodně nesouhlasím     1            2             3             4             5     rozhodně souhlasím 

 

19. snažím se vypnout tím, že se bavím se spolužákem. 

rozhodně nesouhlasím     1            2             3             4             5     rozhodně souhlasím 

 

20. snažím se myslet na to, že tahle hodina je pro mě důležitá. 

rozhodně nesouhlasím     1            2             3             4             5     rozhodně souhlasím 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

2. Dotazník (Český jazyk-výroky) 
Teď Váš čeká ještě jednou to samé, akorát pro jiný předmět, konkrétně ČESKÝ 

JAZYK.  

Do jaké míry souhlasíš s následujícími výroky? 

 

Když se nudím v hodině českého jazyka,.. 

 

1. snažím se dávat při hodině větší pozor. 

rozhodně nesouhlasím     1            2             3             4             5     rozhodně souhlasím 

 

2. otevírám téma, které je podle mě pro ostatní ve třídě zajímavější. 

rozhodně nesouhlasím     1            2             3             4             5     rozhodně souhlasím 

 

3.  připravuji se na další hodinu. 

rozhodně nesouhlasím     1            2             3             4             5     rozhodně souhlasím 

 

4. bavím se s člověkem, který sedí vedle mě. 

rozhodně nesouhlasím     1            2             3             4             5     rozhodně souhlasím 

 

5. ptám se učitele, jestli můžeme dělat něco jiného. 

rozhodně nesouhlasím     1            2             3             4             5     rozhodně souhlasím 

 

6. dělám domácí úkoly. 

rozhodně nesouhlasím     1            2             3             4             5     rozhodně souhlasím 

 

7. snažím se kontaktovat ostatní spolužáky, kteří se také nudí. 

rozhodně nesouhlasím     1            2             3             4             5     rozhodně souhlasím 

 

8. říkám si, že se musím začíst soustředit. 

rozhodně nesouhlasím     1            2             3             4             5     rozhodně souhlasím 

 

9. zabavím se sousedem nebo s někým, kdo sedí blízko mě. 

rozhodně nesouhlasím     1            2             3             4             5     rozhodně souhlasím 

 

10. přemýšlím o domácích úkolech nebo o něčem, co se musím naučit. 

rozhodně nesouhlasím     1            2             3             4             5     rozhodně souhlasím 

 

11. učím se na další předmět. 

rozhodně nesouhlasím     1            2             3             4             5     rozhodně souhlasím 

 

12. žádám učitele, aby mi zadával zajímavější úkoly. 

rozhodně nesouhlasím     1            2             3             4             5     rozhodně souhlasím 

 

13. připomínám si, že je pro mě téma důležité. 

rozhodně nesouhlasím     1            2             3             4             5     rozhodně souhlasím 

 

14. začnu se bavit se spolužákem, který sedí vedle mě. 

rozhodně nesouhlasím     1            2             3             4             5     rozhodně souhlasím 

 



 5 

 

15. navrhuji, aby učitel udělal výuku pestřejší. 

rozhodně nesouhlasím     1            2             3             4             5     rozhodně souhlasím 

 

16. opisuji úkol na další hodinu. 

rozhodně nesouhlasím     1            2             3             4             5     rozhodně souhlasím 

 

17. pokouším se znovu začít soustředit, protože téma je pro mě důležité. 

rozhodně nesouhlasím     1            2             3             4             5     rozhodně souhlasím 

 

18. snažím se naladit učitele na jiné téma, abychom se věnovali tomu, co mě zajímá. 

rozhodně nesouhlasím     1            2             3             4             5     rozhodně souhlasím 

 

19. snažím se vypnout tím, že se bavím se spolužákem. 

rozhodně nesouhlasím     1            2             3             4             5     rozhodně souhlasím 

 

20. snažím se myslet na to, že tahle hodina je pro mě důležitá. 

rozhodně nesouhlasím     1            2             3             4             5     rozhodně souhlasím 

 

 

3. Dotazník (Matematika) 
 

V každém sloupečku zvolte jednu odpověď. Zajímá mě váš osobní názor na předmět 

MATEMATIKY, jak to sami cítíte.  

Pokud budete chtít, můžete volbu zdůvodnit, není však povinné.   

 

MATEMATIKA 

Obliba  

1. velmi oblíbený 

2. oblíbený  

3. ani oblíbený, ani neoblíbený 

4. neoblíbený 

5. velmi neoblíbený  

 

Obtížnost  

1. velmi obtížný  

2. obtížný  

3. ani obtížný, ani snadný  

4. snadný  

5. velmi snadný  

 

Význam  

1. velmi významný  

2. významný  

3. zčásti významný  

4. málo významný  

5. nevýznamný  

 

Nadání  

1. velmi nadaný  

2. nadaný  

3. středně nadaný  

4. málo nadaný  

5. nenadaný  

 

Motivace  

1. velmi motivovaný  

2. motivovaný  

3. středně motivovaný  

4. málo motivovaný  

5. nemotivovaný  

 

Píle 

1. velmi pilný  

2. pilný  

3. středně pilný  

4. málo pilný  

5. nepracující, líný  

 

 



 6 

 

4. Dotazník (ČESKÝ JAZYK) 
V každém sloupečku zvolte jednu odpověď. Zajímá mě váš osobní názor na předmět 

ČESKÉHO JAZYKA, jak to sami cítíte.  

 

Obliba  

1. velmi oblíbený 

2. oblíbený  

3. ani oblíbený, ani neoblíbený 

4. neoblíbený 

5. velmi neoblíbený  

 

Obtížnost  

1. velmi obtížný  

2. obtížný  

3. ani obtížný, ani snadný  

4. snadný  

5. velmi snadný  

 

Význam  

1. velmi významný  

2. významný   

3. zčásti významný  

4. málo významný   

5. nevýznamný 

 

 

Nadání  

1. velmi nadaný  
2. nadaný  
3. středně nadaný  
4. málo nadaný  
5. nenadaný  

 

Motivace  

1. velmi motivovaný  

2. motivovaný  

3. středně motivovaný  

4. málo motivovaný  

5. nemotivovaný  

 

Píle 

1. velmi pilný  

2. pilný  

3. středně pilný  

4. málo pilný  

5. nepracující, líný

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

OTEVŘENÉ OTÁZKY - MATEMATIKA 

 

1 - nikdy nezažívám, 2 - spíše zažívám, 3 - někdy zažívám, 4 - často zažívám, 5 - zažívám téměř 

vždy  

 

Jak často jsi zažíval/zažívala nudu v hodině matematiky, když jsi docházel/docházela do 

školy? 

nikdy nezažívám      1            2             3             4             5          zažívám téměř vždy  

 

Otevřené otázky týkající se předmětu matematiky loňského roku, když jste byli ve škole 

fyzicky přítomni. 

 

1. Zkus uvést nudnou situaci v hodině matematiky, když jsi docházel/docházela do 
školy. 

 

 

 

2. Co jsi v této situaci měl/měla chuť udělat a co jsi konkrétně udělal/udělala? 
 

 

 

 
3. Jak jsi se v této situaci cítil/ cítila (jaké jsi měl/měla pocity) 

 
 
 

 

OTEVŘENÉ OTÁZKY - Český jazyk 

Jak často jsi zažíval/zažívala nudu v hodině českého jazyka, když jsi docházel/docházela 

do školy? 

 

nikdy nezažívám      1            2             3             4             5          zažívám téměř vždy  

 

1. Zkus uvést nudnou situaci v hodině v českého jazyka, když jsi docházel/docházela 
do školy. 

 

 

 

2. Co jsi v této situaci měl/měla chuť udělat a co jsi konkrétně udělal/udělala? 
 

 

 

 

3. Jak jsi se v této situaci cítil/ cítila (jaké jsi měl/měla pocity)? 
 

 

 

 

 



 8 

POSLEDNÍ ČÁST (Nuda ve škole x nuda ve volném čase) 

1 - nikdy nezažívám, 2 - spíše zažívám, 3 - někdy zažívám, 4 - často zažívám, 5 - zažívám 

téměř vždy  

 

Posuď na škále, jak často zažíváš nudu ve škole? 

 nikdy nezažívám      1            2             3             4             5          zažívám téměř vždy  

 

 

Posuď, jak často zažíváš nudu volném čase?  

nikdy nezažívám      1            2             3             4             5          zažívám téměř vždy  


